1

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
DO EDITAL FAPT 09/12 PROGRAMA DE APOIO À REALIZAÇÃO DE EVENTOS

CIENTÍFICOS

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do Tocantins - FAPT, em
cumprimento aos termos do Edital n.° 09/2012, torna público o resultado da seleção e
divulga a lista das propostas aprovadas:

Processo Coordenador Título IES Valor
aprovado

R$
CDS 00232/12

Allison Barros Santana

I Jornada de Estudos e Pesquisas

em Saúde do HMPDR

UFT 10.000,00

CAE 00228/12

Felipe de Azevedo

Marques

II semana Acadêmica de

Engenharia civil

UFT 9.600,00

CDS 00230/12

Joelcy Pereira Tavares

II Congresso Sul Tocantinense de

fisioterapia "Fisioterapia baseada

em evidências"

UNIRG  10.000,00

CVZ 00242/12

José Neuman Miranda

Neiva

IV Simpósio brasileiro sobre

produção de leite na Amazônia -

Amazônia Leite

UFT 6.000,00

CEX 00235/12

Parcilene Fernandes de

Brito

XIV Encontro de Computação e

Informática do Tocantins

ULBRA 32.223,40

CAG 00237/12

Rubens Ribeiro da Silva

I Encontro do Programa de Pós-

graduação em Produção Vegetal

na Região sul da Amazônia Legal

UFT 22.000,00

CDS 00231/12

Ruth Cipriano

Milhomem

II Simpósio Tocantinense em

Medicina Tropical

FUNTROP

10.000,00

Conforme previsto no Art. 10.2 do Edital em referência, o prazo para a

interposição de recursos será de 05 (cinco) dias, a contar da divulgação do resultado.

Palmas, 10 de Outubro de 2012.

Andrea Noleto de Souza Stival

Presidente da FAPT